התלויה כספי אם להכריע אפשר אי א הסכם מנוסח
כלולים בחלוקה שעליה התחייבו הצדדים. גם כוונת הצדדים
הדין שבית מאחר זה. לעניין ברורים אינם השטר ותכלית
המוחזק אינו מהצדדים אחד שאף ומאחר בספק, נשאר
בכספי העיזבון, יש לדון בכספים אלה כממון המוטל בספק

שהצדדים חולקים בו.

תיק מספר 33040/1
ניתן ביום כ"ז מרחשון תשע"ז, 28 בנובמבר 2016

פורסם באתר "דין תורה"
https://www.dintora.org/article/591

פרשנות הסכם .

בית הדין הרבני הגדול לערעורים, ירושלים
הרב יצחק אלמליח, אב"ד

הרב אליהו הישריק, דיין
הרב אברהם שינדלר, דיין

עובדות:

במסגרת הסכם גירושין בין המערערת לאבי המשיב התחייבה
המערערת לְפַנּוֹת את בית המגורים של השניים במושב, וויתרה
על כל זכויותיה בבית ובנחלה שכללו גם חלקה ובית של בן
ממשיך.

רבי לפי שבעל השטר, זה שרוצה לגבות,
עקיבא איגר מפרש )שם, על פי רבי אליהו בן חיים, שו"ת מים
עמוקים, ח"ב סי' ק( כי למדים מדברי השו"ע שרק אם יש ספק
בלשון השטר, וכן יש 'אומדנא דמוכח' לטובת אחד הצדדים אזי
נפסוק כאותו צד שיש לו אומדנא, אך אם אין ספק, נפרש על

פי הלשון ועל פי העיקרון שיד בעל השטר על התחתונה.

)חלק כללי(, 25)א( לחוק החוזים גם סעיף מנהג המדינה –
של דעתם אומד לפי יפורש "חוזה קובע: תשל"ג-1973,
הצדדים כפי שהוא משתמע מתוך החוזה ומנסיבות העניין.
ואולם אם אומד דעתם של הצדדים משתמע במפורש מלשון
החוזה, יפורש החוזה בהתאם ללשונו". החוק תואם את דברי

הפוסקים שלפיהם יש לתת משקל גבוה לכוונת הצדדים.

והמשיב המערערת – לדירה' 'זכות הסעיף לשון פרשנות
דירה ממש זו אם לדירה", "זכות הלשון פירוש על חלוקים
או גם זכות כספית.

במקרה הנדון ברור כי
כוונת הצדדים בכתיבת ההסכם הייתה מתן פיצוי למערערת
על ויתורה בחלקות האדמה שהמשיב עשוי לקבל )הן כנכס
הן כסכום כספי(. לאור זאת הערעור התקבל והמשיב חויב
283,500 מתוך אחוזים עשרים ובנותיה למערערת לשלם

ש"ח שקיבל כרווח מהמושב על הפרויקט.

תיק מספר 1113868/1
ניתן ביום ט"ו טבת תשע"ח, 2 בינואר 2018

פורסם באתר "דין תורה"
http://dintora.org/article/987

דְּלֵקָה בבית שׂכוּר.

בית דין 'נתיבות המשפט', נתיבות
הרב ערן אבירם, דיין יחיד

עובדות:

התובע השכיר דירה לנתבע. בזמן שהנתבע ובני משפחתו
לא היו בדירה פרצה בה שְׂרֵפָה שגרמה נזק לקירות הבית
ולתכולתו.

הגונה לתוצאה מביאה שגם פרשנות
הרימה את נטל הראיה להוכיח שהצליחה להפחית חובות
מעבר לריבית הפיגורים שנוצרה בעטיה, וכן מחויבת להחזיר
לנתבעת תשלומים בגין כספים שזו הוציאה לניהול ההליכים

המשפטיים, מלבד אגרות בית המשפט.

תיק מספר 73118
ניתן ביום י"א אב תשע"ג, 18 ביולי 2013

פורסם באתר "ארץ חמדה-גזית"
http://www.eretzhemdah.org/Data/

UploadedFiles/SitePages/790-sFileRedir.pdf

קשיים בלשון ההסכם

פרשנות הסכם שישנן .
שתי דרכים לפרשו

בית הדין הרבני האזורי טבריה/צפת
הרב אוריאל לביא, אב"ד

עובדות:

הנתבע מכר שטח בגג שהיה ברשותו לתובע.